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Sammendrag / Abstract 
 
Introduksjon: 
I bydel Alna i Oslo er det middels til høy fare for kvikkleireskred basert på grunnforhold, 
topografi, erosjon og flom. I denne bydelen er mye kritisk infrastruktur samlet, ikke 
minst på Alfaset der Alnabruterminalen, landets største godsterminal for vei og jernbane 
ligger. Infrastrukturen på Alfaset ligger på og rundt kommunens aktsomhetssoner for 
elveflom og kvikkleireskred og dette området er derfor utsatt for moderat til høy risiko 
med hensyn til kvikkleireskred faregrad.  
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I en scenarioanalyse utført av Beredskapsetaten i Oslo kommune, er det antatt at ved et 
kvikkleireskred i området kan 2,5 mill. m3 av massene fortsette nedover fra Alfaset, 
blokkere infrastruktur og medføre store konsekvenser i form av store skader på 
næringseiendommer, private boliger, infrastruktur og medfølgende økonomisk tap. 
Beslutningstakerne vil møte utfordringer med å velge den optimale handlingen til riktig 
tid for deres beredskapstjeneste i et slikt scenario. 
 
Metode:  
For å støtte beslutningstakerne har vi tatt i bruk Multi-criteria decision-making (MCDM) 
metodikken, som inkluderer flere kriterier og interessentenes preferanser for å evaluere 
og velge det beste alternativet blant mange alternativer.  
 
MCDM metodikken var utviklet i det Horisont2020 finansierte TURNkey prosjektet for å 
gi støtte til beslutningstaking for å redusere risikoen knyttet til jordskjelvfare.  
 
Vi har nå videreutviklet metodikken og brukt den i en multi-hazard-kontekst for 
risikostyring av kombinerte naturfarer. Sammenlignet med den konvensjonelle kostnad-
nytte-analysen som gir pengeverdier av ikke-monetære tap (som skader og 
funksjonsforstyrrelser), så tar MCDM-metodikken hensyn til interessentenes 
prioriteringer i kvantifisering og vektlegging av risiko- og konsekvensverdier. Vi bruker et 
kvikkleireskred scenario i bydel Alna for å illustrere metodikken. For å bruke MCDM til å 
foreslå optimale tiltak, må følgende trinn gjennomføres: 
• Identifisere kriterier for å vurdere konsekvenser av naturfarer 
• Identifisere mulige tiltak som kan redusere konsekvensene 
• Gi objektiv/subjektiv vekting av de identifiserte kriteriene, i henhold til 

beslutningstakers preferanser  
• Oppgi verdier for hvert kriterium (under visse omstendigheter) 
 
Resultat: 
MCDM metodikken fungerer som et beslutningsstøttesystem som kan hjelpe 
beslutningstakere med å identifisere optimale tiltak under gitte omstendigheter. 
Systemet er sensitivt for interessentenes vektlegging av hvilke kriterier som er viktige i 
en gitt sammenheng. Den foreslåtte metoden kan også enkelt innpasses i en kostnad-
nytte-analyse. 
 


